
法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

貸借対照表
2022　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 3,600,621

未収入金 3,170,700

流動資産合計 6,771,321

2. 固定資産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

（3）投資その他の資産

固定資産合計 0

3. 繰延資産

繰延資産合計 0

資産合計 6,771,321

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 3,363

役員借入金 944,137

流動負債合計 947,500

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 947,500

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 5,720,696
当期正味財産増減額 103,125

正味財産合計 5,823,821

負債及び正味財産合計 6,771,321



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

財産目録
2022　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

ゆうちょ（法人） 31,067

ゆうちょ（新法人口座） 3,569,554

未収入金 3,170,700

流動資産合計 6,771,321

2. 固定資産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

（3）投資その他の資産

固定資産合計 0

3. 繰延資産

繰延資産合計 0

資産合計 6,771,321

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

楽天ビジネスカード 3,363

短期借入金

役員借入金 944,137

流動負債合計 947,500

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 947,500

正味財産 5,823,821



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

活動計算書
2022　年　1　月　1　日　～　2022　年　12　月　31　　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

1. 受取会費
正会員受取会費 127,000
特定事業会員受取会費 654,548
賛助会員受取会費 182,000 963,548

2. 受取寄付金
受取寄附金 1,377,521 1,377,521

3. 受取助成金等
受取民間助成金 3,404,852 3,404,852

4. 事業収益
子ども達への教育・医療支援事業収益 167,233
地域協力・国際協力事業収益 2,285,333
国際理解・青少年育成事業収益 12,220,231 14,672,797

5. その他収益
受取利息 45

　　経常収益計 20,418,763
Ⅱ 経常費用

1. 事業費
（1）人件費
（2）その他経費

旅費交通費 373,220
通信運搬費 414,693
消耗品費 143,861
業務委託費 776,605
謝金 2,418,205
支払手数料 9,790
海外活動費 6,526,148
印刷製本費 158,030
諸会費 33,000
海外研修費 4,628,313
その他経費計 15,481,865

事業費計 15,481,865
2. 管理費

（1）人件費
（2）その他経費

福利厚生費 4,724
会議費 13,410
交際費 2,902
旅費交通費 54,184
水道光熱費 200,217
通信運搬費 42,600
消耗品費 3,757
賃借料 72,000
業務委託費 1,715,580
謝金 2,632,077
支払手数料 84,322
諸会費 8,000
その他経費計 4,833,773

管理費計 4,833,773
　　経常費用計 20,315,638

当期経常増減額 103,125
 　　　 税引前当期正味財産増減額 103,125

法人税、住民税及び事業税 0
前期繰越正味財産額 5,720,696

 　　 次期繰越正味財産額 5,823,821



財務諸表の注記

1． 重要な会計方針

　　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（1） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2． 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目
国際理解・青少

年育成事業
地域協力・国際

協力事業
子ども達への教育・

医療支援事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 0 0 654,548 654,548 309,000 963,548

2. 受取寄付金 11,530 881,117 419,286 1,311,933 65,588 1,377,521

3. 受取助成金等 0 704,852 0 704,852 2,700,000 3,404,852

4. 事業収益 12,220,231 2,285,333 167,233 14,672,797 0 14,672,797

5. その他収益 0 0 0 0 45 45

経常収益計 12,231,761 3,871,302 1,241,067 17,344,130 3,074,633 20,418,763

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

（2） その他経費

福利厚生費 0 0 0 0 4,724 4,724

会議費 0 0 0 0 13,410 13,410

旅費交通費 340,360 32,860 0 373,220 54,184 427,404

水道光熱費 0 0 0 0 200,217 200,217

通信運搬費 91,984 275,185 47,524 414,693 42,600 457,293

消耗品費 75,306 68,555 0 143,861 3,757 147,618

修繕費 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 72,000 72,000

業務委託費 776,605 0 0 776,605 1,715,580 2,492,185

謝金 160,000 2,258,205 0 2,418,205 2,632,077 5,050,282

支払手数料 0 9,790 0 9,790 84,322 94,112

海外活動費 0 3,622,194 2,903,954 6,526,148 0 6,526,148

印刷製本費 131,630 26,400 0 158,030 0 158,030

研修費 0 0 0 0 0 0

諸会費 33,000 0 0 33,000 8,000 41,000

海外研修費 4,628,313 0 0 4,628,313 0 4,628,313

その他経費計 6,237,198 6,293,189 2,951,478 15,481,865 4,833,773 20,315,638

　　経常費用計 6,237,198 6,293,189 2,951,478 15,481,865 4,833,773 20,315,638

　　　当期経常増減額 5,994,563 △ 2,421,887 △ 1,710,411 1,862,265 △ 1,759,140 103,125


